
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 

 

ПРИКАЗ 

 
08.11.2022 г.         № Ш9-13 - 861/2 

 

г. Сургут 

 

О проведении методической декады  

учителей начальных классов 

 

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 9 на ноябрь 2022-2023 

учебного года от 31.10.2022 №Ш9-13-829/2, с целью повышения профессиональной 

компетентности учителей, создания положительного образа школы, диссеминации 

опыта, контроля соблюдения требований ФГОС НОО, провести методическую 

декаду на уровне начального общего образования с 10.11.2022 г. по 19.11.2022 г. На 

основании чего  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план проведения методической декады учителей начальных классов с 

10.11.2022 г. – 19.11.2022 г. согласно приложению 1. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение методической декады 

Куликову Галину Васильевну и Дергачёву Ольгу Анатольевну, руководителей 

предметно-проблемной лаборатории учителей уровня начального общего 

образования. 

3. Куликовой Г.В., Дергачёвой О.А., руководителям предметно-проблемной 

лаборатории учителей уровня начального общего образования: 

3.1.  организовать методическую помощь педагогам в подготовке к 

запланированным мероприятиям; 

3.2. обеспечить выполнение запланированных мероприятий в рамках 

методической декады; 

3.3. подготовить сборник методических материалов по итогам декады. 

4. Учителям начальных классов подготовить технологические карты уроков, 

методические материалы в срок до 19.11.2022 г. 

5. Куликовой Г.В., Дергачёвой О.А., руководителям предметно-проблемной 

лаборатории учителей уровня начального общего образования, сдать методические 

материалы проведённых мероприятий заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Козачишиной Н.А. в срок до 22.11.2022 года. 

6. Козачишиной Н.А., заместителю директора по УВР, подготовить аналитическую 

справку по итогам проведения методической декады учителей начальных классов в 

срок до 25.11.2022 года. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Козачишину Нину 

Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор                   Е.Н. Дорохина 



Приложение 1 к приказу 

от 08.11.2022 г. № Ш9-13 - 861/2 

 

План проведения методической декады учителей начальных классов, 

10.11.2022 г. – 19.11.2022 г. 

 

 

 

 

 

Ф.И.О. Форма открытого 

мероприятия 

Предмет Класс Дата Время Кабинет Тема 

Филоненко О.В. открытый урок окружающий мир 4з 10.11.2022 11.35-12.15 205 «У Черного Моря» 

Усманова И.В. мастер-класс технология для педагогов  11.11.2022 11.35-12.35 203 Текстильная брошь «Птичка» 

Хитрень Д.А./Васильева Л. Ю.  урок-квест финансовая грамотность 3 12.11.2022 10:00 101 ФинКвест  

Нешта Е.В. открытое занятие «Разговор о важном»  4н 14.11.2022 08.00-08.40 207 «Мы разные, мы вместе» 

Векшина Т.З. открытый урок русский язык 3а 15.11.2022 09:45-10:25 203 «Обобщение знаний о составе слова» 

Якимова С.М. открытый урок математика 2г 15.11.2022 14.55-15.35 204  «Устные приемы вычислений» 

Урсакий С.Б. открытый урок литературное чтение 3е 16.11.2022 15.50-16:30 108 И.А.Крылов «Зеркало и обезьяна» 

Дергачева О.А. открытый урок математика 3в 16.11.2022 14.55-15.35 104 Табличное умножение и деление с числом 9 

Хакимова Л.Р. открытый урок математика 3ж 17.11.2022 13.10-13.50 107 «Площадь» 

Ималова К.М. открытый урок литературное чтение 3д 17.11.2022 14.50-15.30 206 И.А.Крылов «Ворона и лисица» 

Габдуллина Л.С. открытый урок русский язык 2б 18.11.2022 09.45-10.25 205 Безударная гласная в корне слова 

Трошичева Л.А. открытый урок русский язык 3б 18.11.2022 13:10-13:50 202 «Обобщение знаний о составе слова» 

Лихачёва О.Г. тренинг русский язык для педагогов 18.11.2022 12:20 101 Методика письма по В.А. Илюхиной 

Хакимова Л.Р. мастер-класс математика, русский, окружающий мир для педагогов 18.11.2022 17:30 107 «Интересообразующие учебные ситуации на 

уроках в начальной школе» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Куликова Г.В. открытое занятие  финансовая грамотность  4в 19.11.2022 10:40-11.20 106 «Банковские карты» 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

Приказ от 08 ноября 2022 г. №Ш9-13- 861/2 

                 «О проведении методической декады учителей начальных классов»  

 

 

№ Ф.И.О. Должность Дата 

ознакомления 

Роспись 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

